
260 ISSN 1677-7069 3 Nº 88, quarta-feira, 9 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018050900260

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA
PA U L I S TA

AVISO ALTERAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 23/2018

O Municpio de Bragana Paulista torna publico aos
interessados que fica redesignada a data da sessao de abertura do
Pregao Presencial n. 023/2018, Aquisicao de Ar Condicionado para a
Central de Atendimento ao Cidadao - Agiliza para atender a
Secretaria Municipal de Finanas para o dia 22 de maio de 2018, as
09h30.O edital retificado esta disponvel no Balcao da Divisao de
Licitacoes, Compras e Almoxarifado, a Avenida Antonio Pires
Pimentel, n. 2.015, Centro, em dias uteis das 09h00 as 16h00 horas e
no site http:\\braganca.sp.gov.br (Portal do Cidadao).

Braganca Paulista, 8 de Maio de 2018
MARCEL BENEDITO DE GODOI

Chefe da Divisao de Licitacoes, Compras e
Almoxarifado

AVISO DE LICITACAO
CONVITE Nº 7/2018

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A PRESTACAO DE SERVICOS DE LIMPEZA,
DESINFECCAO E DIAGNOSTICO DE SITUACAO DE POCOS
ARTESIANOSDATA: 17/05/2018 - HORARIO: 09:30 HORASEdital
completo devera ser retirado gratuitamente no balcao do setor de
licitacoes da Prefeitura Municipal de Braganca Paulista, a Avenida
Antonio Pires Pimentel, n 2.015, Centro, em dias uteis das 09h00 as
16h00 devendo o interessado trazer sua midia especifica para copia
(cd, dvd, pendrive, etc.) ou ainda no site www.braganca.sp.gov.br
(Portal do Cidadao). Informacoes: (11) 4034.7115.

Braganca Paulista, 08 de Maio de 2018 ]
MARCEL BENEDITO DE GODOI

Chefe da Divisao de Licitacoes, Compras e
Almoxarifado

AVISO DE LICITACAO
TOMADA DE PRECOS Nº 8/2018

OBJETO: Contratacao de empresa especializada para construcao de
cobertura de quadra escolar no patio do Centro Integrado de Ensino
Fundamental e Educacao Especial CIEFEE, no Bairro Planejada II no
Municipio de Braganca Paulista
DATA: 24/MAIO/2018 - 09h30min.
*VISITA TECNICA: A visita tecnica e OBRIGATORIA.
Agendamento por telefone (11) 4034-7027 (C/ Eliana).CADASTRO:
Para participar, os interessados deverao ser cadastrados nesta
Prefeitura ou providenciarem o cadastro ate o 3 dia anterior a data do
recebimento das propostas (Art. 22 paragrafo 2 da Lei 8.666/93).
Edital completo devera ser retirado gratuitamente no balcao do setor
de licitacoes da Prefeitura Municipal de Braganca Paulista, a Avenida
Antonio Pires Pimentel, n. 2.015, Centro, em dias uteis das 09h00 as
16h00 devendo o interessado trazer sua midia especifica para copia
(cd/dvd, pendrive, etc.) ou ainda no site www.braganca.sp.gov.br
(Portal do Cidadao). Informacoes: (11) 4034.7115.

Braganca Paulista, 8 de Maio de 2018
MARCEL BENEDITO DE GODOI

Chefe da Divisao de Licitacoes, Compras e
Almoxarifado

(*)Republicado Por Incorrecao

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE HOLAMBRA

AVISO DE LICITACAO
TOMADA DE PRECOS Nº 4/2018

A Prefeitura Municipal de Holambra, Estado de São
Paulo, torna publico que se encontra aberta a licitacao na
modalidade de Tomada de Precos para contratacao de empresa
especializada para execucao de servicos de recapeamento asfaltico
nos Bairros dos Ipes e Flamboyant, tipo menor preço global, cuja
data de abertura dos envelopes sera dia 28-05-2018, as 14:00 h.
Valor da pasta R$ 10,00 ou gratuitamente pelo site
www.holambra.sp.gov.br. Informacoes pelo telefone 19-3808-8000
ramais 8008 ou 8030.

Holambra, 3 de maio de 2018/
ANTONIO AUGUSTO PUGGINA

Presidente da Comissao de Licitacao

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N001/2018/PMTB

A Comissão Permanente de Licitação do Município de
Tobias Barreto, torna público, para conhecimento de todos, a
realização de licitação, na modalidade acima especificada, e
mediante informações a seguir: OBJETO: Contratação de empresa

especializada em obras e serviços de engenharia para pavimentação
de vias públicas no Conjunto Bom Jardim conforme convênio
829845/2016 e Contrato de Repasse nº 1.030.308-50 firmado entre
PMTB/MCID/CAIXA e pavimentação de vias públicas na rua
Paulo Higinio no Bairro Pinheiro e Rua "D" no Bairro Centenário
conforme convênio 834558/2016 e Contrato de Repasse nº
1.034.675-77 firmado entre PMTB/MCID/CAIXA. DATA DE
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 25/05/2018 (vinte e cinco de
maio de dois mil e dezoito), às 09:00h (nove horas).TIPO: Menor
Preço Por Lote. PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (quatro) meses -
PRAZO CONTRATUAL: 12 (doze) meses. CLASSIFICAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 27048 - Secretaria Municipal de Obras e
Saneamento, 1132 - Recuperação, Ampliação e Abertura Ruas e
Avenidas, 44905100 - Obras e Instalações, Recursos: 0194000 e
0100100. BASE LEGAL: Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993,
atualizada e consolidada pela Lei nº 9.648, de 27 de maio de 1998,
pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, pela Lei nº 11.079,
de 30 de dezembro de 2004, pela Lei Complementar n° 123, de 14
de dezembro de 2006, e demais legislações pertinentes em vigor,
além das disposições constantes deste Edital, de suas
especificações e respectivos anexos. PARECER JURÍDICO: Nº
TP0012018PMTB. Valor Lote I: R$ 257.058,41 (duzentos e
cinquenta e sete mil cinquenta e oito reais e quarenta e um
centavos), Valor Lote II: R$ 312.010,28 (trezentos e doze mil dez
reais e vinte e oito centavos). O Edital e informações
complementares, encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Dom
José Thomaz, SN, Tobias Barreto, Estado de Sergipe. -
Telefone/Fax: (0.XX.79) 3541-5341, ou pelo e-mail:
licitacao@tobiasbarreto.se.gov.br, ou ainda pelo endereço
eletrônico: http://www.tobiasbarreto.se.gov.br/licitacoes. Horário de
funcionamento: das 08:00 às 12:00 de segunda a sexta-feira nos
dias de expediente da Prefeitura Municipal de Tobias Barreto.

Tobias Barreto-SE, 8 de maio de 2018.
BASÍLIO MACHADO SCHESTER SEGUNDO

Presidente da Cpl

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de
Bernardo Sayão - TO, por intermédio da Secretaria Municipal de
Saúde, mediante Pregoeiro, designado pelo Decreto Municipal n. °
002/2018 torna público, para conhecimento dos interessados, que
estará realizando o PREGÃO PRESENCIAL N. °008/2018 do tipo
MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Aquisição de equipamentos e
materiais permanentes para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde deste município referente proposta do Ministério
da Saúde de nº 11408686000/1160-01. De conformidade com as
disposições da Lei n. ° 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto
Municipal n. ° 003/2007 e, subsidiariamente a Lei 8.6 6 6, de 21 de
junho de 19 9 3, bem como as condições a seguir estabelecidas. Dia
da abertura 22 de maio de 2018 às 09:00 horas, Sala de Reuniões da
Prefeitura. O edital poderá ser retirado nos seguintes endereços
eletrônicos www.portaldecompraspublicas.com.br e
w w w. b e r n a r d o s a y a o . t o . g o v. b r.

Bernardo Sayão-TO, 7 de maio de 2018.
FRANCISCO MARCILO GOMES DE SOUSA

p/Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMBINADO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2018
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE COMBINADO/TO, torna
publico o Extrato das Atas, referente ao processo licitatório Pregão
Presencial Nº. 007/2018. OBJETO: objetivando a Aquisição de
Lixeiras com Suporte, Carro de Gari, Equipamentos para Parque ao
Ar Livre, para atender as necessidades do Município de Combinado
- TO, realizado em 19 de Abril de 2018 as 09h00min.
CONTRATADOS: LINHA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
INSCRITA NO CNPJ Nº. 07.363.752/0001-66, com o valor Total de
R$: 69.810,00 (sessenta e nove mil oitocentos e dez reais). BASE
LEGAL: Leis 8.666-93; 10/520/02; Dec. Fed. 7.892/13 e Leis
Comp. 123/06 e 147/2014. VIGÊNCIA: 12 meses / A partir
Assinatura.

REGISTRO DE PREÇOS REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL
Nº 08/2018
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE COMBINADO/TO, torna
publico o Extrato das Atas, referente ao processo licitatório Pregão
Presencial Nº. 008/2018. OBJETO: objetivando a Contratação de
Empresa para Fornecimento de Estrutura e Equipamentos em Geral
Para Eventos, em Atendimento as necessidades do Município de
Combinado - TO, Sendo para Prefeitura e Fundo Social, realizado
em 19 de Abril de 2018 as 10h30min. CONTRATADOS: ELTON
BARTOLOMEU SILVA - ME inscrita no CNPJ Nº.
14.139.162/0001-10, com o valor Total de R$: 693.300,00
(seiscentos e noventa e três mil e trezentos reais), a empresa G2
COMERCIAL LTDA - ME inscrita no CNPJ Nº. 10.460.299/0001-
10, com o valor Total de R$: 10.200,00 (dez mil e duzentos reais),

a empresa LUCIENE INACIO DE SOUZA - (MEI) inscrita no
CNPJ Nº. 28.458.060/0001-71, com o valor Total de R$: 354.425,00
(trezentos e cinquenta e quatro mil quatrocentos e vinte e cinco
reais). BASE LEGAL: Leis 8.666-93; 10/520/02; Dec. Fed. 7.892/13
e Leis Comp. 123/06 e 147/2014. VIGÊNCIA: 12 meses / A partir
Assinatura. Combinado 27 de Abril de 2018.

RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGAO PRESENCIAL Nº 7/2018

PROCESSO Nº 008/2018.
O MUNICIPIO DE COMBINADO, TOCANTINS, torna

público o resultado do processo licitatório Pregão Presencial Nº.
007/2018 objetivando a Aquisição de Lixeiras com Suporte, Carro de
Gari, Equipamentos para Parque ao Ar Livre, para atender as
necessidades do Município de Combinado - TO, realizado em 19 de
Abril de 2018 as 09h00min, onde chegou-se ao seguinte resultado: a
empresa LINHA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA INSCRITA
NO CNPJ Nº. 07.363.752/0001-66, vencedora de todos os itens
julgados conforme mapa de julgamento com o valor Total de R$:
69.810,00 (sessenta e nove mil oitocentos e dez reais). Portanto desde
a data desta publicação a empresa acima citada devera comparecer no
prazo máximo de 05 dias para assinatura da Ata de Registro de
Preços com esta Municipalidade. COMBINADO-TO, 25 de Abril de
2018.

PREGAO PRESENCIAL Nº 8/2018

PROCESSO Nº 10/2018.
O MUNICIPIO DE COMBINADO, TOCANTINS, torna

público o resultado do processo licitatório Pregão Presencial Nº.
008/2018 objetivando a Contratação de Empresa para Fornecimento
de Estrutura e Equipamentos em Geral Para Eventos, em
Atendimento as necessidades do Município de Combinado - TO,
Sendo para Prefeitura e Fundo Social, realizado em 19 de Abril de
2018 as 10h30min, onde chegou-se ao seguinte resultado: a empresa
ELTON BARTOLOMEU SILVA - ME inscrita no CNPJ Nº.
14.139.162/0001-10, vencedora de alguns itens julgados conforme
mapa de julgamento com o valor Total de R$: 693.300,00 (seiscentos
e noventa e três mil e trezentos reais), a empresa G2 COMERCIAL
LTDA - ME inscrita no CNPJ Nº. 10.460.299/0001-10, vencedora de
alguns itens julgados conforme mapa de julgamento com o valor
Total de R$: 10.200,00 (dez mil e duzentos reais), a empresa
LUCIENE INACIO DE SOUZA - (MEI) inscrita no CNPJ Nº.
28.458.060/0001-71, vencedora de alguns itens julgados conforme
mapa de julgamento com o valor Total de R$: 354.425,00 (trezentos
e cinquenta e quatro mil quatrocentos e vinte e cinco reais). Portanto
desde a data desta publicação a empresa acima citada devera
comparecer no prazo máximo de 05 dias para assinatura da Ata de
Registro de Preços com esta Municipalidade.

Combinado-TO, 25 de abril de 2018.
WARLEY AMARAL EVANGELISTA

Pregoeiro
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE COMBINADO/TO, torna publico o Extrato da Ata,
referente ao processo licitatório Pregão Presencial Nº. 002/2018.
OBJETO: Aquisição de Um Veículo Tipo Ambulância adaptada, para
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Combinado
- TO, realizado em 19 de Abril de 2018 as 07h30min.
CONTRATADOS: E G MAIA EIRELI - EPP, inscrito no CNPJ Nº.
15.633.714/0001-04, com o valor Total de R$: 84.900,00 (oitenta e
quatro mil e novecentos reais). BASE LEGAL: Leis 8.666-93;
10/520/02; Dec. Fed. 7.892/13 e Leis Comp. 123/06 e 147/2014.
VIGÊNCIA: 12 meses / A partir Assinatura. Combinado 27 de Abril
de 2018.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018

PROCESSO Nº 009/2018.
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO

DE COMBINADO, TOCANTINS, torna público o resultado do
processo licitatório Pregão Presencial Nº. 002/2018 objetivando a
Aquisição de Um Veículo Tipo Ambulância adaptada, para atender
as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Combinado -
TO, realizado em 19 de Abril de 2018 as 07h30min, onde chegou-
se ao seguinte resultado: a empresa E G MAIA EIRELI - EPP,
inscrito no CNPJ Nº. 15.633.714/0001-04, vencedora do único
item julgado conforme mapa de julgamento com o valor Total de
R$: 84.900,00 (oitenta e quatro mil e novecentos reais). Portanto
desde a data desta publicação a empresa acima citada devera
comparecer no prazo máximo de 05 dias para assinatura da Ata de
Registro de Preços com esta Municipalidade.

Combinado-TO, 25 de abril de 2018.
WARLEY AMARAL EVANGELISTA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-09T01:06:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




